SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

              ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
     RUA 10 DE JUNHO, N° 253, ANEXO CÂMARA DE VEREADORES
-           CENTRO -     CEP: 88360-000 - GUABIRUBA - SC
             TELEFONE (047) 3351-2953 - (047) 3350-5292

                E-mail: educacao@guabiruba.sc.gov.br

EDITAL  001/2014/SEME

TRANSPORTE  UNIVERSITÁRIO

EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA CADASTRAMENTO DOS USUÁRIOS DO

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO INTERMUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Guabiruba, por meio da Secretaria Municipal de Educação, faz saber aos

que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento e interessar possa, que está aberto o

Cadastramento dos Usuários do Transporte Universitário Intermunicipal para o 1º Semestre

de 2014, aos Estudantes Universitários que estejam regularmente matriculados em entidade ou

instituição de ensino superior reconhecida como tal pelo Ministério da Educação.

1. DOS REQUISITOS PARA O CADASTRAMENTO:

a) Residir  no Município de  Guabiruba;

b) Estar regularmente matriculado em entidade ou instituição de ensino superior.

2. DO CADASTRAMENTO:

Os interessados em efetuar o cadastramento, deverão comparecer a Secretaria de Obras, situada

na Rua Paulo Kormann, n° 132 (aos fundos da escola Arthur Wippel), no horário entre 08:00h

às 12:00h  e  13:30h  às  17:30h , com  Demétrio ou  Roberto.

No ato do Cadastramento apresentar os seguintes documentos:

a) 01 foto  ¾ colorida (recente) para quem estuda em Brusque;

b) 02 fotos  ¾ coloridas (recente) para quem estuda em outro município;

c) Fotocópia de comprovante de matrícula da Universidade (Fase/Período);

d) Fotocópia de comprovante de residência;

e) Fotocópia do RG;

f) Fotocópia do CPF;

g) Fotocópia do título de Eleitor.

mailto:educacao@guabiruba.sc.gov.br

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

a) Início para cadastramento: 29 de janeiro de 2014

b) Término para cadastramento: 21 de fevereiro de 2014

c) Início do benefício:

 Dia 10/02/2014 para os Universitários da UNIFEBE;

 Dia 10/02/2014 para os Universitários da ASSEVIM;

 Dia 17/02/2014 para os Universitários da FURB;

 Dia 24/02/2014 para os Universitários da UNIVALI.

d) Horários:

 Matutino: 05:50 horas;

 Vespertino: 12:00 horas;

 Noturno: 16:30 horas para Furb/Univali e 17:35 para Assevim/Unifebe.

e) Locais de Saída: (poderão  ser modificados caso haja necessidade)

 Matutino e Noturno:

- Bairro Aimoré: Saída no Mercado Kehler e parada nos seguintes pontos:

Escola Pe. Germano Brandt, Sorveteria Tropical, Trevo Pomerânea, Hospital, Prefeitura,

Casa da Cidadania, Rieg Materiais de Construção, Escola Carlos Maffezzolli, Capela São

Pedro.

- Bairro Lageado Baixo: Saída Capela da Igreja Adventista e parada nos seguintes pontos:

Capela São Vendelino, Capela São João, Capela Nossa Sra. Aparecida, Travessia, Willrich,

Mercado Kohler, contorno na rótula São José, Portal.

 Vespertino: Em frente a Prefeitura Municipal.

f) Para os universitários que estudam em ITAJAÍ/BLUMENAU a saída será dos bairros

Aimoré e Lageado Baixo (conforme  itinerário  acima), sendo a entrega efetuada no Terminal

Urbano do Município de Brusque , e após as atividades acadêmicas, o retorno partindo do

mesmo até o local de saída.

g) Os interessados declaram estar cientes do teor do presente edital e se responsabilizam pelas

informações prestadas.

h) A Secretaria da Educação reserva-se ao direito de , a qualquer tempo , suspender o cadastro

do interessado que prestar informação falsa e/ou que gere dúvidas a obtenção do benefício,

sem prejuízo das aplicações penais cabíveis.

Os interessados em efetuar o cadastramento, deverão comparecer para obter o formulário e

devolvê-lo, devidamente preenchido, até datas especificadas acima.

Guabiruba, 21 de Janeiro de 2014.